



Comune di Terni
Provincia di Terni

PSC Allegato "C"

PSC-"C"

Lavori di adeguamento alle norme
antincendio del centro di assistenza
geriatrica residenziale "Le Grazie"



Titolo: PROGETTO ESECUTIVO

PSC- ALLEGATO "C" Stima costi sicurezza

Consulenti: Meta consulting progettazione S.r.l.

Committente: USL Umbria 2

Controllato da: Arch.P.L. Venanzi il 20.11.2014

Centro di Profitto 3 3 7

Approvato da: Ing. Sergio Lancia il 20.11.14

Iniziato il

Finito il

File: REL - IM 01-Cop

Modificato da: il

Descrizione modifica:

Modificato da: il

Descrizione modifica:

Approvato da: il

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 S1.01.0010.0 01	PONTEGGI IN ELEMENTI PREFABBRICATI A CAVALLETTI. Costo di utilizzo, per la sicurezza e la salute dei lavoratori, di ponteggi in elementi portanti metallici, a cavalletti, assemblati ... viluppo del ponteggio. Fornitura all'esterno dei manufatti per l'intera durata dei lavori, per il primo mese o frazione.		112,30		11,000	1'235,30		
	SOMMANO mq					1'235,30	10,70	13'217,71
2 S1.01.0010.0 02	PONTEGGI IN ELEMENTI PREFABBRICATI A CAVALLETTI. Costo di utilizzo, per la sicurezza e la salute dei lavoratori, di ponteggi in elementi portanti metallici, a cavalletti, assemblati ... uppo del ponteggio. Fornitura all'esterno dei manufatti per l'intera durata dei lavori, per ogni mese in più o frazione.	4,50	112,30		11,000	5'558,85		
	SOMMANO mq					5'558,85	0,96	5'336,50
3 S1.01.0060.0 01	SCHERMATURA CON TELI E RETI IN PLASTICA. Costo di utilizzo, per la sicurezza e la salute dei lavoratori, di schermatura di ponteggi e castelletti e simili con teli e reti in plastic ... l piano di protezione da m 2,00 a m 4,00. Misurata per ogni metro quadrato di facciavista, per il primo mese o frazione.		112,30		11,000	1'235,30		
	SOMMANO mq					1'235,30	2,33	2'878,25
4 S1.01.0060.0 02	SCHERMATURA CON TELI E RETI IN PLASTICA. Costo di utilizzo, per la sicurezza e la salute dei lavoratori, di schermatura di ponteggi e castelletti e simili con teli e reti in plastic ... iano di protezione da m 2,00 a m 4,00. Misurata per ogni metro quadrato di facciavista, per ogni mese in più o frazione.	4,50	112,30		11,000	5'558,85		
	SOMMANO mq					5'558,85	0,56	3'112,96
5 S1.03.0030.0 01	NUCLEO ABITATIVO PER SERVIZI DI CANTIERE. Costo di utilizzo, per la sicurezza, la salute e l'igiene dei lavoratori, di prefabbricato monoblocco ad uso ufficio, spogliatoio e servizi ... sicurezza, la salute e l'igiene dei lavoratori. Nucleo abitativo per servizi di cantiere, per il primo mese o frazione.							
	box ufficio per effettuazione riunioni di coordinamento (vedi grafico:)		1,00			1,00		
	box magazzino		1,00			1,00		
	A R I P O R T A R E					2,00		24'545,42



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					2,00		24'545,42
	SOMMANO mese					2,00	369,00	738,00
6 S1.03.0030.0 02	NUCLEO ABITATIVO PER SERVIZI DI CANTIERE.Costo di utilizzo, per la sicurezza, la salute e l'igiene dei lavoratori, di prefabbricato monoblocco ad uso ufficio, spogliatoio e servizi ... urezza , la salute e l'igiene dei lavoratori. Nucleo abitativo per servizi di cantiere, per ogni mese in più o frazione.							
	box ufficio per effettuazione riunioni di coordinamento	14,00	1,00			14,00		
	box magazzino	14,00	1,00			14,00		
	SOMMANO mese					28,00	140,00	3'920,00
7 S1.03.0060.0 01	NUCLEO ABITATIVO PER SERVIZIO IGIENICO.Costo di utilizzo, per la salute e l'igiene dei lavoratori, di prefabbricato monoblocco ad uso Servizi igienici comuni. Caratteristiche: Stru ... di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. Nucleo abitativo per servizio igienico, per il primo mese o frazione.							
	box servizio igienico		1,00			1,00		
	SOMMANO mese					1,00	313,00	313,00
8 S1.03.0060.0 02	NUCLEO ABITATIVO PER SERVIZIO IGIENICO.Costo di utilizzo, per la salute e l'igiene dei lavoratori, di prefabbricato monoblocco ad uso Servizi igienici comuni. Caratteristiche: Stru ... garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. Nucleo abitativo per servizio igienico, per ogni mese in più o frazione.							
	box servizio igienico	14,00	1,00			14,00		
	SOMMANO mese					14,00	87,00	1'218,00
9 S1.04.0010	RECINZIONE PROVVISORIA CON RETE DI POLIETILENE. Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di recinzione perimetrale di protezione in rete estrusa in polietilene ad alta d ... quadrato di rete posta in opera, per l'intera durata dei lavori, al fine di garantire la sicurezza del luogo di lavoro.							
	individuazione dell'area di cantiere		65,00		2,000	130,00		
	SOMMANO mq					130,00	17,30	2'249,00
10 S1.04.0030	RECINZIONE PROVVISORIA CON PANNELLI DI LEGNO.Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di recinzione provvisoria realizzata con pannelli di legno, a incollaggio fenolico, ... drato di pannello posto in opera, per l'intera durata dei lavori, al fine di garantire la sicurezza del luogo di lavoro.							
	individuazione dell'area gru		30,40		2,000	60,80		
	SOMMANO mq					60,80	25,80	1'568,64
11 S1.04.0020	RECINZIONE PROVVISORIA CON PANNELLI IN LAMIERA ZINCATA ONDULATA. Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di recinzione provvisoria realizzata con pannelli in lamiera z ... drato di pannello posto in opera, per l'intera durata dei lavori, al fine di garantire la sicurezza del luogo di lavoro.							
	individuazione dell'area di ponteggio		42,00		2,000	84,00		
	SOMMANO mq					84,00	22,60	1'898,40
	A R I P O R T A R E							36'450,46

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							36'450,46
12 S1.04.0040	CANCELLO IN PANNELLI DI LAMIERA ZINCATA ONDULATA PER RECINZIONE CANTIERE.Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di cancello in pannelli di lamiera zincata ondulata per ... drato di cancello posto in opera, per l'intera durata dei lavori, al fine di garantire la sicurezza del luogo di lavoro. Ingresso carrabile di cantiere Ingresso pedonale di cantiere SOMMANO mq		4,00 1,20	2,000 2,000		8,00 2,40 10,40	33,50	348,40
13 S2.01.0030	TETTOIA DI PROTEZIONE.Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di tettoia (solido impalcato) di protezione dalla caduta di oggetti dall'alto, dell'altezza massima di m 3 ... one.Misurata metro quadrato, per l'intera durata delle fasi di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. protezione postazioni fisse di lavoro sottostanti i lavori in quota ponteggio protezione postazioni fisse di lavoro sottostanti i lavori in quota gru SOMMANO mq		42,00 8,00	5,000 7,000		210,00 56,00 266,00	13,70	3'644,20
14 S3.01.0010.0 01	IMPIANTO DI TERRA.Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di impianto di terra costituito da corda in rame nudo di adeguata sezione direttamente interrata, connessa con ... l fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Per la fornitura in opera dell'impianto base, per la durata dei lavori. SOMMANO a corpo		1,00			1,00 1,00	270,00	270,00
15 S3.01.0010.0 02	IMPIANTO DI TERRA.Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di impianto di terra costituito da corda in rame nudo di adeguata sezione direttamente interrata, connessa con ... rata dei lavori, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Per ogni dispersore in più, per la durata dei lavori. messa a terra ponteggio messa a terra box ufficio e magazzino messa a terra tettoia ponteggio messa a terra tettoia gru SOMMANO cad		5,00 2,00 2,00 1,00			5,00 2,00 2,00 1,00 10,00	16,50	165,00
16 S4.01.0020.0 01	SEGNALETICA DA CANTIERE.Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di segnali da cantiere edile, in materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno ... oro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Varie raffigurazioni, in PVC rigido, dimensioni cm 50,00 x 70,00. cartelli di rischio cartelli di divieto SOMMANO giorno	5,00 3,00			450,000 450,000	2'250,00 1'350,00 3'600,00	0,12	432,00
17 S4.01.0020.0 02	SEGNALETICA DA CANTIERE.Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di segnali da cantiere edile, in materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno ... ro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Varie raffigurazioni, in							
	A R I P O R T A R E							41'310,06

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							41'310,06
18 S7.02.0010.0 01	PVC rigido, dimensioni cm 100,00 x 140,00							
	cartello di riepilogo norme di sicurezza	1,00			450,000	450,00		
	cartello anagrafica di cantiere	1,00			450,000	450,00		
	SOMMANO giorno					900,00	0,16	144,00
	BACHECA PER INFORMAZIONI ED AGGIORNAMENTI.Costo di utilizzo di bacheca in alluminio anodizzato naturale con angoli in materiale plastico antiurto, predisposta per affissione a pare ... e anche al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Bacheca in alluminio anodizzato, per il primo mese o frazione. (vedi grafico:)							
19 S7.02.0010.0 02	BACHECA PER INFORMAZIONI ED AGGIORNAMENTI.Costo di utilizzo di bacheca in alluminio anodizzato naturale con angoli in materiale plastico antiurto, predisposta per affissione a pare ... nche al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Bacheca in alluminio anodizzato, per ogni mese in più o frazione.							
	SOMMANO mese					1,00		
						1,00	391,00	391,00
	BACHECA PER INFORMAZIONI ED AGGIORNAMENTI.Costo di utilizzo di bacheca in alluminio anodizzato naturale con angoli in materiale plastico antiurto, predisposta per affissione a pare ... nche al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Bacheca in alluminio anodizzato, per ogni mese in più o frazione.	1,00			15,000	15,00		
	SOMMANO mese					15,00	8,90	133,50
20 S2.02.0010.0 01	ELMETTO DI SICUREZZA.Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di elmetto di sicurezza, con marchio imposto e validità di utilizzo non scaduta, in polietilene ad alta dens ... amento per l'esecuzione di lavorazioni interferenti, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Modello standard.							
	Batteria di elementi da mettere a disposizione dei visitatori	5,00			450,000	2'250,00		
	SOMMANO giorno					2'250,00	0,04	90,00
	GILET AD ALTA VISIBILITÀ.Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di gilet ad alta visibilità di vari colori, con bande rifrangenti, tessuto in poliestere, chiusura con ... icurezza e Coordinamento per l'esecuzione di lavorazioni interferenti, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. (vedi grafico:)							
	Batteria gilet da mettere a disposizione dei visitatori	5,00			450,000	2'250,00		
21 S2.02.0180	GILET AD ALTA VISIBILITÀ.Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di gilet ad alta visibilità di vari colori, con bande rifrangenti, tessuto in poliestere, chiusura con ... icurezza e Coordinamento per l'esecuzione di lavorazioni interferenti, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. (vedi grafico:)							
	Batteria gilet da mettere a disposizione dei visitatori	5,00			450,000	2'250,00		
	SOMMANO giorno					2'250,00	0,04	90,00
	A R I P O R T A R E							42'158,56



